
ジャパンSライジング“スタ““プロジェクト

の周知に関するお願い

関係者の皆様におかれましては、日頃からスポーツ振興に御尽力をいただき、感謝

申し上げます。

本年4月より開始された第2期スポーツ基本計画及び昨年10月に発表した「競技力

強化のための今後の支援方針（鈴木プラン）」では、アスリートの発掘支援を重要な課

題として位置付けました。

このことを踏まえ、公益財団法人日本体育協会は「ジャパン〃ライジング〃スター〃プロ

ジェクト」（略称：J－STARプロジェクト）を実施します。このプロジェクトは全国的な規模で、

将来のオリンピック選手“パラリンピック選手を発掘することを目的とするものですが、併

せて、全国の中学生“高校生、障害者が自分の可能性にチャレンジできる機会を提供

するプロジェクトでもあり、地域スポーツの振興にも寄与できるものと考えております。

スポーツ庁としては、本プロジェクトを全面的に支援

していきます。ぜひ多くの人に応募いただけることを期

待しています。

関係者の皆様におかれましても、御理解・御協力を

賜りますようお願いいたします。

平成29年5月　スポーツ庁長官

鈴木大ジ也


